
	

PROCESO DE COORDINACIÓN DE ENSEÑANZAS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx (P/CL009_FC) 

 
Facultad de Ciencias 

Asunto:  
PRÁCTICAS LABORATORIO-

CAMPO-AULAS DE INFORMÁTICA – 
SEMINARIOS – ACTIVIDADES 

EVALUACIÓN CONTINUA 

Código: 
P/CL009_D008_ENO_S5

CURSO 2021-22 

	
	

GRADO EN ENOLOGÍA       SEMESTRE: 5 
Coordinadora: profesora Mª Paz García de Tiedra 

 
 
501838 ANÁLISIS INSTRUMENTAL.  
502313 PLAGAS Y ENFERMEDADES DE LA VID. PROTECCIÓN INTEGRAL DEL VIÑEDO.  
502317 BIOQUÍMICA ENOLÓGICA. 
502318 MICROBIOLOGÍA ENOLÓGICA.  
502322 TECNOLOGÍA ENOLÓGICA. 
 
Actividades: EC: examen por cuestionario.	EP: examen parcial. G: grupo. PI: prácticas con ordenadores.  
PL: prácticas de laboratorio. PT: presentación de trabajos. 
 
Laboratorios y aulas: LCV: Laboratorio cultivos in vitro, Edificio anexo Biología.	LENO: Laboratorio de Prácticas de 
Enología. Edif. Juan Remón Camacho. LEV4: Laboratorio nº 4.  Edificio Eladio Viñuela. LFV: Laboratorio Fisiología 
Vegetal. LMENO: Laboratorio de Prácticas de Microbiología en Enología. Edif. Juan Remón Camacho.  
LQA13: Laboratorio de Química Analítica nº 13. Planta 4ª. Edificio José Luis Viguera Lobo. LQAPB: Laboratorio de 
Química Analítica, Planta baja, Edif. José Luis Viguera Lobo. 
 
 
 SEPTIEMBRE 
Asignatura LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

S1 6 7 8 9 10 
501838   

DIA 
EXTREMADURA 

  
502313     
502317     
502318     
502322     

S2 13 14 15 16 17 
501838      
502313      
502317      
502318      
502322      

S3 20 21 22 23 24 
501838      
502313      
502317      
502318      
502322      

S4 27 28 29 30 1 (octubre) 
501838      
502313      
502317      
502318      
502322      

 
 
 
 
  



	

PROCESO DE COORDINACIÓN DE ENSEÑANZAS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx (P/CL009_FC) 

 
Facultad de Ciencias 

Asunto:  
PRÁCTICAS LABORATORIO-

CAMPO-AULAS DE INFORMÁTICA – 
SEMINARIOS – ACTIVIDADES 

EVALUACIÓN CONTINUA 

Código: 
P/CL009_D008_ENO_S5

CURSO 2021-22 

	
	
 
 OCTUBRE 
Asignatura LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

S5 4 5 6 7 8 

501838 
PL1,2,3,5, LQAPB 

y LQA13 
G1-G2 12-15 h 

PL1,2,3,5, LQAPB 
y LQA13 

G1-G2 12-15 h  

PL1,2,3,5, LQAPB y 
LQA13 

G1-G2 12-15 h  

PL1,2,3,5, LQAPB y 
LQA13 

G1-G2 12-15 h  

PL1,2,3,5, LQAPB 
y LQA13 

G1-G2 12-15 h  

501838 
PL4, LQAPB y 

LQA13 
G1-G2 16-19 h 

PL4, LQAPB y 
LQA13 

G1-G2 16-19 h 

PL4, LQAPB y LQA13 
G1-G2 16-19 h 

PL4, LQAPB y 
LQA13 

G1-G2 16-19 h 

PL4, LQAPB y 
LQA13 

G1-G2 16-19 h 

502313  PL, LFV1 
G1, 9-10 h 

PL, LFV1 
G1, 8-10 h                   

  

502317      
502318      
502322      

S6 11 12 13 14 15 
501838  

FIESTA 
NACIONAL DE 

ESPAÑA 

   
502313     
502317     
502318     

502322    EP1 
11-12 h 

S7 18 19 20 21 22 

501838 
PL1,2,3,5, LQAPB 

y LQA13 
G3-G4 12-15 h 

PL1,2,3,5, LQAPB 
y LQA13 

G3-G4 12-15 h 

PL1,2,3,5, LQAPB y 
LQA13 

G3-G4 12-15 h 

PL1,2,3,5, LQAPB y 
LQA13 

G3-G4 12-15 h 

PL1,2,3,5, LQAPB 
y LQA13 

G3-G4 12-15 h 

501838 
PL4, LQAPB y 

LQA13 
G3-G4  16-19 h 

PL4, LQAPB y 
LQA13 

G3-G4  16-19 h 

PL4, LQAPB y LQA13 
G3-G4  16-19 h 

PL4, LQAPB y 
LQA13 

G3-G4  16-19 h 

PL4, LQAPB y 
LQA13 

G3-G4  16-19 h 
502313      
502317      
502318      
502322      

S8 25 26 27 28 29 
501838  EP  

11-13 h 
   

502313      
502317      
502318      

502322     PL1, LENO 
G1  11-14 h 

 
  



	

PROCESO DE COORDINACIÓN DE ENSEÑANZAS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx (P/CL009_FC) 

 
Facultad de Ciencias 

Asunto:  
PRÁCTICAS LABORATORIO-

CAMPO-AULAS DE INFORMÁTICA – 
SEMINARIOS – ACTIVIDADES 

EVALUACIÓN CONTINUA 

Código: 
P/CL009_D008_ENO_S5

CURSO 2021-22 

	
	
 
 
 NOVIEMBRE 
Asignatura LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

S9 1 2 3 4 5 
501838 

TODOS LOS 
SANTOS 

    
502313     

502317 PL1, LEV4  
G1, 16-20 h 

   

502318     

502322    PL2 LENO 
G1, 11-14 h 

S10 8 9 10 11 12 
501838      
502313      
502317  PL1, LEV4  

G1,16-20 h 
   

502318      

502322 
    PL2 LENO 

G1, 11-14 h 
S11 15 16 17 18 19 

501838 

S. ALBERTO 

EPl  
11-13 h 

   

502313 
PL, LFV1 

 
G1, 8-10 h 

  PL, LFV1 
 

G1, 8-10 h                  

  

502317 PL3, LEV4 
G1, 16-20 h 

   

502318     

502322    PL2, LENO 
G1, 11-14 h 

S12 22 23 24 25 26 
501838      

502313  PL, LFV1 
G1, 8-10 h 

PL, LFV1 
G1, 8-10 h                  

  

502317  PL4, LEV4  
G1, 16-19 h 

   

502318 PL1, LMENO 
G1,16-20 h 

 PL2, LMENO 
G1, 16-20 h 

PL3, LMENO 
G1, 16-20 h 

PL4, LMENO 
G1, 16-20 h 

502322     EP2 
9-10 h  

502322     PL3, LENO 
G1, 11-14 h 

S13 29 30 1 (diciembre) 2 (diciembre) 3 (diciembre) 
501838      

502313  PL, LFV1 
G1, 8-10 h 

PL, LFV1 
G1, 8-10 h 

  

502317      

502318 PL5, LMENO 
G1, 16-20 h 

    

502322      
 
 
 
 
  



	

PROCESO DE COORDINACIÓN DE ENSEÑANZAS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx (P/CL009_FC) 

 
Facultad de Ciencias 

Asunto:  
PRÁCTICAS LABORATORIO-

CAMPO-AULAS DE INFORMÁTICA – 
SEMINARIOS – ACTIVIDADES 

EVALUACIÓN CONTINUA 

Código: 
P/CL009_D008_ENO_S5

CURSO 2021-22 

	
	
 
 DICIEMBRE 
Asignatura LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

S14 6 7 8 9 10 
501838 

CONSTITUCIÓN 

 

INMACULADA 

  
502313    
502317    
502318    
502322    

S15 13 14 15 16 17 
501838      
502313      
502317      
502318      

502322     PT 
G1, 9-10 h 

S16 20 21 22 23 24 

501838  EP  
11-13 

VACACIONES NAVIDAD 502313   
502317   
502318   
502322   

 


