

PROCESO DE COORDINACIÓN DE ENSEÑANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx (P/CL009_FC)

Asunto:

PRÁCTICAS LABORATORIO-CAMPO-AULAS DE INFORMÁTICA – SEMINARIOS – ACTIVIDADES EVALUACIÓN CONTINUA

Código:P/CL009_D008_ENO_S5
CURSO 2021-22



GRADO EN ENOLOGÍA SEMESTRE: 5

Coordinadora: profesora Mª Paz García de Tiedra

501838 ANÁLISIS INSTRUMENTAL.

502313 PLAGAS Y ENFERMEDADES DE LA VID. PROTECCIÓN INTEGRAL DEL VIÑEDO.

502317 BIOQUÍMICA ENOLÓGICA.502318 MICROBIOLOGÍA ENOLÓGICA.502322 TECNOLOGÍA ENOLÓGICA.

<u>Actividades:</u> EC: examen por cuestionario. EP: examen parcial. G: grupo. PI: prácticas con ordenadores. PL: prácticas de laboratorio. PT: presentación de trabajos.

Laboratorios y aulas: LCV: Laboratorio cultivos in vitro, Edificio anexo Biología. LENO: Laboratorio de Prácticas de Enología. Edif. Juan Remón Camacho. LEV4: Laboratorio nº 4. Edificio Eladio Viñuela. LFV: Laboratorio Fisiología Vegetal. LMENO: Laboratorio de Prácticas de Microbiología en Enología. Edif. Juan Remón Camacho. LQA13: Laboratorio de Química Analítica nº 13. Planta 4ª. Edificio José Luis Viguera Lobo. LQAPB: Laboratorio de Química Analítica, Planta baja, Edif. José Luis Viguera Lobo.

	SEPTIEMBRE				
Asignatura	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
S1	6	7	8	9	10
501838					
502313			DIA EXTREMADURA		
502317					
502318					
502322					
S2	13	14	15	16	17
501838					
502313					
502317					
502318					
502322					
S3	20	21	22	23	24
501838					
502313					
502317					
502318					
502322					
S4	27	28	29	30	1 (octubre)
501838					
502313					
502317					
502318					
502322					



PROCESO DE COORDINACIÓN DE ENSEÑANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx (P/CL009_FC)

Asunto:

PRÁCTICAS LABORATORIO-CAMPO-AULAS DE INFORMÁTICA -SEMINARIOS – ACTIVIDADES EVALUACIÓN CONTINUA

Código: P/CL009_D008_ENO_S5 CURSO 2021-22



	OCTUBRE				
Asignatura	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
S5	4	5	6	7	8
501838	PL1,2,3,5, LQAPB y LQA13 G1-G2 12-15 h	PL1,2,3,5, LQAPB y LQA13 G1-G2 12-15 h	PL1,2,3,5, LQAPB y LQA13 G1-G2 12-15 h	PL1,2,3,5, LQAPB y LQA13 G1-G2 12-15 h	PL1,2,3,5, LQAPB y LQA13 G1-G2 12-15 h
501838	PL4, LQAPB y LQA13 G1-G2 16-19 h	PL4, LQAPB y LQA13 G1-G2 16-19 h	PL4, LQAPB y LQA13 G1-G2 16-19 h	PL4, LQAPB y LQA13 G1-G2 16-19 h	PL4, LQAPB y LQA13 G1-G2 16-19 h
502313		PL, LFV1 G1, 9-10 h	PL, LFV1 G1, 8-10 h		
502317					
502318					
502322					
S6	11	12	13	14	15
501838					
502313		FIESTA			
502317		NACIONAL DE			
502318		ESPAÑA			
502322					EP1 11-12 h
S7	18	19	20	21	22
501838	PL1,2,3,5, LQAPB y LQA13 G3-G4 12-15 h	PL1,2,3,5, LQAPB y LQA13 G3-G4 12-15 h	PL1,2,3,5, LQAPB y LQA13 G3-G4 12-15 h	PL1,2,3,5, LQAPB y LQA13 G3-G4 12-15 h	PL1,2,3,5, LQAPB y LQA13 G3-G4 12-15 h
501838	PL4, LQAPB y LQA13 G3-G4 16-19 h	PL4, LQAPB y LQA13 G3-G4 16-19 h	PL4, LQAPB y LQA13 G3-G4 16-19 h	PL4, LQAPB y LQA13 G3-G4 16-19 h	PL4, LQAPB y LQA13 G3-G4 16-19 h
502313					
502317					
502318					
502322					
S8	25	26	27	28	29
501838		EP 11-13 h			
502313					
502317					
502318					PL1, LENO
502322					G1 11-14 h



PROCESO DE COORDINACIÓN DE ENSEÑANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx (P/CL009_FC)

Asunto:

PRÁCTICAS LABORATORIO-CAMPO-AULAS DE INFORMÁTICA -SEMINARIOS – ACTIVIDADES EVALUACIÓN CONTINUA

Código: P/CL009_D008_ENO_S5 CURSO 2021-22



	NOVIEMBRE				
Asignatura	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
S9	1	2	3	4	5
501838					
502313	TODOS LOS	DI 4 E\/4			
502317	SANTOS	PL1, LEV4 G1, 16-20 h			
502318					DI O I ENIO
502322					PL2 LENO G1, 11-14 h
S10	8	9	10	11	12
501838					
502313		PL1, LEV4			
502317		G1,16-20 h			
502318					
502322					PL2 LENO G1, 11-14 h
S11	15	16	17	18	19
501838		EPI 11-13 h			
500040		PL, LFV1	PL, LFV1		
502313	S. ALBERTO	G1, 8-10 h	G1, 8-10 h		
502317		PL3, LEV4 G1, 16-20 h			
502318		0., .0 20			
502322					PL2, LENO G1, 11-14 h
S12	22	23	24	25	26
501838					
502313		PL, LFV1 G1, 8-10 h	PL, LFV1 G1, 8-10 h		
502317		PL4, LEV4 G1, 16-19 h			
502318	PL1, LMENO G1,16-20 h		PL2, LMENO G1, 16-20 h	PL3, LMENO G1, 16-20 h	PL4, LMENO G1, 16-20 h
502322					EP2 9-10 h
502322					PL3, LENO G1, 11-14 h
S13	29	30	1 (diciembre)	2 (diciembre)	3 (diciembre)
501838					
502313		PL, LFV1 G1, 8-10 h	PL, LFV1 G1, 8-10 h		
502317		•			
502318	PL5, LMENO G1, 16-20 h				
502322					



PROCESO DE COORDINACIÓN DE ENSEÑANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA UEx (P/CL009_FC)

Asunto:

PRÁCTICAS LABORATORIO-CAMPO-AULAS DE INFORMÁTICA -SEMINARIOS – ACTIVIDADES EVALUACIÓN CONTINUA



Código: P/CL009_D008_ENO_S5 CURSO 2021-22



	DICIEMBRE				
Asignatura	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
S14	6	7	8	9	10
501838					
502313					
502317	CONSTITUCIÓN		INMACULADA		
502318					
502322					
S15	13	14	15	16	17
501838					
502313					
502317					
502318					
502322					PT G1, 9-10 h
S16	20	21	22	23	24
501838		EP 11-13	VACACIONES NAVIDAD		
502313		_			
502317					
502318					
502322					